
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE  I 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 

DETERMINAZIONE N. 47 del 15/05/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   369

del 19/05/2014

OGGETTO: Corso di formazione su i fondi europei. Partecipazione dell’Assessore 
dott.ssa Cinzia Valerio. 

IL RESPONSABILE 

Premesso che la società Obiettivo Europa s.r.l. organizza un corso di formazione su 
“Europa creativa: i fondi europei 2014-2020 per la cultura e il turismo”, che si terrà a 
Bologna nei giorni 17 e 18 maggio 2014; 

constatato che il corso presenterà una panoramica chiara e completa delle opportunità 
che l’Europa offre per il settore culturale e turistico, attraverso i nuovi programmi di 
finanziamento 2014-2020, e fornirà le indicazioni pratiche essenziali per partecipare con 
successo ai bandi che erogano tali fondi; 

che docente del corso sarà la dott.ssa Barbara Chiavarino, esperta di organizzazione 
aziendale e di progettazione, formatrice di comprovate competenze e di variegata 
esperienza sia a livello locale che internazionale; 

ritenuto, pertanto, opportuna per l’Ente, la partecipazione dell’Assessore allo Spettacolo 
dott.ssa Cinzia Valerio, formalizzandone l’iscrizione presso la società Obiettivo Europa 
s.r.l.; 

Vista l’autorizzazione del Sindaco prof. Francesco Tricase all’Assessore dott.ssa Cinzia 
Valerio per la partecipazione al corso citato; 

preso atto che il costo di iscrizione ammonta ad € 295,00; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



ritenuto, quindi, in considerazione di tanto, dover impegnare la somma presumibile di €
1.000,00 necessaria all’iscrizione al corso nonché al rimborso delle spese di viaggio e di 
soggiorno che l’Amministratrice suddetta sosterrà per partecipare;

dato atto che la presente determinazione, ai sensi di legge, afferisce a spesa non
frazionabile in dodicesimi;

visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali -;

visto lo Statuto Comunale;

visto il vigente regolamento di Contabilità

DETERMINA

1 di prendere atto dell’autorizzazione rilasciata dal Sindaco prof. Francesco Tricase 
all’Assessore allo Spettacolo e Finanze dott.ssa Cinzia Valerio al corso di formazione su 
“Europa creativa: i fondi europei 2014-2020 per la cultura e il turismo”, che si terrà a 
Bologna nei giorni 17 e 18 maggio 2014, organizzato dalla società Obiettivo Europa s.r.l., 
al costo totale di € 295,00;

2. di provvedere al pagamento della quota di iscrizione dell’Assessore dott. Cinzia Valerio 
al corso più volte citato, ammontante ad € 295,00 società Obiettivo Europa s.r.l,

3. di impegnare ed imputare la complessiva somma di € 1.000,00 all’intervento 
1.01.01.03 (cap. 14/4) epigrafato “Indennità di missione e rimborso spese al Sindaco ed 
Amministratori” del redigendo Bilancio 2014, dando atto che il termine per l’approvazione 
del bilancio di previsione del corrente anno è stato prorogato al 31/07/2014 con Dm 
Interno 29/04/2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 30/04/2014 n. 99 e che, 
pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’163, 
comma 3, d. lgs. 267/2000;

4. di dare atto che si procederà a rimborsare l’Assessore al Valerio delle suddette spese, 
a presentazione della relativa documentazione, ad opera del servizio finanziario.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Il Redattore
Ufficio di Gabinetto

Il Responsabile del I Settore
(Segretario Generale)

f.to dott. Gerardo Gallicchio 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 14/05/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegno 460/2014 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

________________________________

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.939
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 19 maggio 2014

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




